Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Baja California, número 0143/24, de fecha 
10 de enero de 2024, Apartado "B". 

2024-E-02004-19-0494-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 290,828.85 pesos (doscientos noventa mil ochocientos veintiocho pesos 85/100 

Informe Individual del Resultado de la Fiscalización Superior de la Cuenta Pública 2024 

8 

M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal, por realizar pagos de horas que no se ajustaron a los tabuladores

[...]

Estatales (federal), en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 
Hacendaria, artículos 64 y 65. 

2024-E-02004-19-0494-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,076,990.15 pesos (tres millones setenta y seis mil novecientos noventa pesos 
15/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a 
la Hacienda Pública Federal por realizar pagos a 21 trabajadores que no cumplieron con los 
requisitos establecidos en el perfil de puestos, en incumplimiento de la Ley Federal de